ι. *B. Napobrassica* (*Rot-kål*), cujus radix crassa est instar *Rapæ*, sæpiusque hic obvia.

BRASS. *Napus* (*Gottlands Rofwa*), faciem gerens Raphani; Radiculae ejus supra terram sapissime crescunt. Hac in arenosis locis magnum haud raro acquirit pondus, & exteri ea, quam nos, frequentius utuntur, licet vera ejus Patria sit Gothlandia Orientalis, nostraque Rapa longe praestet.

BRASS. *Rapa* (*Rofwa*), quae primo in hortis, dein in agris, tum vero praecipue in deustis silvis, feri cepit. Quae autem in ejusmodi locis deustis crevit, dulcedine pariter & magnitudine ceteras vincit.

DAUCUS *Carota* (*Morot*), cui triplex est varietas: Radice *alba* in pratis sponte crescens; Radice *rubra*, in hortis curiosorum conspicua; Radice demum *flava* nobis frequentissima, & per colorem acceptissima.

PASTINACA *fativa* (*Palfternacka*), verno tempore sapidissima. Ejus cultura minimum exigit laboris, facile enim incrementa capit, hyemis vim facile patitur; & id singulare habet, quod hieme quoque accrescat.

APIUM *Petroselinum* (*Perfilja*), hiemem sapissime perdurans, nisi ea gravior & terra humida fuerit. Bifariam dividi solet, ita ut alterius folia (*grön Perfilja*) saporis conciliandi gratia in jusculis & piscium ferculis adhibeatur; altera vero (*Rotperfilja*) sicut Pastinaca, qua radicem magis augeatur, & alimentum sapidum item in jusculis praebet. Novum posterior varietas est inventum, cujus originem exteri Svecis deberi credunt.

AP. *graveolens* (*Silleri*), quod radice grandescente, potiore terram & curam, quam praecedens, postulat. Vitiorum solertia, & asotum audacia, tetram plantam, ut doctae gulae saperet, nobilitavit, nullatenus vero senibus conducit. Hodie frequentissima apud nobiliores, in cellis per hiemem servanda.

TRAGOPOGON *pratense* (*Salsofi*). Pratis ultro offerentibus, haud difficulter colitur. Itaque miramur, quid

quid ni uberius in hortos illatam hanc herbam inveniamus lapidissimam.

SCORZONERA *hispanica* (*Skorzoner-rot*), hiemis nostræ facillime patiens. Licet, uti præcedens, præstantissima sit, apud nos tamen minus deprehenditur vulgaris.

CAMPANULA *Rapunculus* (*Raponsel*). Dulcem etfi & hieme superstitem, nisi in humida & rara terra steterit, radicem habeat; crebrior tamen illius nondum invaluit usus.

BETA *vulgaris* (*Rôdbeta*), quæ facillime crescens, hyeme transacta, salva manet.

RAPHANUS *sativus* (*Rättika*), tripliciter varians, & est vel R. *æstivus*, anno sæpe primo caulescens; vel R. *hiemalis*, radice extus nigra, rimosa & acriore; vel R. *Radicula*, radice supra terram emimente. De his præterea observandum, quod condimenta præbeant, non vero alimenta.